九号有限公司

2024 年度“提质增效重回报”行动方案

九号有限公司（以下简称“公司”）认为提高上市公司质量，增强投资者回

报，提升投资者的获得感，是上市公司发展的应有之义，是上市公司对投资者的

应尽之责。为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体存托凭

证持有人利益，基于对公司未来发展前景的信心及价值认可，公司将持续提升公

司经营管理水平，不断提高公司核心竞争力、盈利能力和全面风险管理能力，以

期实现长足发展，回馈广大投资者，公司特制定 2024 年度“提质增效重回报”

行动方案，主要措施如下：

一、专注公司主业，强化核心竞争力

公司围绕长期发展战略和年度经营目标，积极优化经营策略，不断开拓市场

以保证经营业绩持续稳定增长。同时紧跟行业趋势，加大研发投入提升公司核心

竞争力，完善制度建设，强化内部经营管理。2023年实现营业收入 1,022,208.34

万元,同比增长 0.97%；实现归属于上市公司股东的净利润 59,799.48 万元，同

比增长 32.50%，实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

41,294.04万元，同比增长 8.54%。

二、持续完善投资者回报机制

公司对投资者回报的高度重视，为维护公司全体存托凭证持有人权益，回馈

广大投资者，公司实施利润分配政策，多次实施回购计划，并将部分回购存托凭

证予以注销。

1、回购并注销公司存托凭证，提振市场信心

公司先后于 2022 年 10 月和 2024 年 1 月实施了两次回购计划，并将部分回

购的存托凭证予以注销。截至本公告披露日，公司两次回购方案均已实施完成并

达到预期目标，累计回购存托凭证 17,409,705 份，累计已支付的总金额

499,911,897.18 元。2024 年 3 月 11 日，公司完成回购注销存托凭证合计

8,000,000份，积极维护公司市值，践行投资者回报。

回购及注销前后，公司股本变动情况如下：

存托凭证性质

本次注销前 注销回购存

托凭证数量

（份）

本次注销后

存托凭证数

量（份）
比例

存托凭证数量

（份）
比例

无限售流通存托

凭证
523,475,563 72.42% 8,000,000 515,475,563 72.11%

限售流通存托凭

证
199,395,468 27.58% 0 199,395,468 27.89%

存托凭证总数 722,871,031 100.00% 8,000,000 714,871,031 100.00%

2、提高投资者回报，增进市场认同和价值实现

公司根据自身盈利情况、现金流状况以及未来发展规划等因素，制定合理的

利润分配方案。公司积极回馈广大投资者，2023 年度拟向全体存托凭证持有人

每 10 份派发现金红利 2.835 元（含税），预计派发现金红利总额为 2 亿元(含

税)，展现出了良好的企业责任感和股东利益导向。

根据《上市公司股份回购规则》等有关规定，上市公司以现金为对价，采用

要约方式、集中竞价方式回购股份的，视同上市公司现金分红，纳入现金分红的

相关比例计算。公司在 2023 年度以集中竞价交易方式累计回购 5,911,945 份存

托凭证，支付的资金总额为人民币 199,897,938.06 元（不含印花税、交易佣金

等交易费用），视同现金分红。

综上，2023年度现金分红总额为 399,897,938.06 元（含税），2023 年度公

司现金分红占公司 2023 年度合并报表归属于上市公司股东净利润的比例为

66.87%。

未来，公司将统筹好业绩增长与股东回报的动态平衡，为股东带来长期的投

资回报，持续增强广大投资者的获得感。

三、持续加强募投项目管理，提升公司科技创新能力

在募投项目的实施过程中，公司将继续严格遵守相关法规指引及《九号有限

公司募集资金管理办法》的规定，审慎使用募集资金，实现募投项目预期收益，